
1 

 

Smlouva o výpůjčce  

dopravního prostředku 
 

č. 288/2022/PMDP 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Půjčitel:   TURANCAR CZ s.r.o. 

 se sídlem Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. Viliamem Turanem, jednatelem společnosti 
IČO: 27172821 
DIČ: CZ27172821 
Zapsaná v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 101845 
(dále jen „půjčitel“) 

 
a 
 
Vypůjčitel:     Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  
 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 zastoupená: Ing. Miroslavem Macháněm, dopravně provozním ředitelem, 
pověřeným zaměstnancem 

 IČO: 25220683 
 DIČ: CZ25220683 
 Zapsaná v OR Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 
 (dále jen „vypůjčitel“ nebo „PMDP, a.s.“) 
   

 
dále společně také jako „smluvní stany“ 
 
  

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel, coby vlastník vozidla, přenechává na základě této smlouvy k bezplatnému užívání 
vypůjčiteli níže specifikovaný minibus za účelem ověření provozních a kapacitních 
vlastností minibusu v provozu na pozemních komunikacích a dále k přepravě osob, a to na 
dobu určitou, blíže specifikovanou v čl. II. této smlouvy.  

Specifikace minibusu: 
Minibus ISUZU NOVO CITI LIFE E6 
VIN: NNAM0BTLAGB000093 
SPZ:9AD9270 
 
bližší specifikace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
 
(dále jen „předmět výpůjčky“ nebo „minibus“). 

 
Článek II. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 24. 8. 2022 do 31. 12. 2022.  



2 

 

2. Minibus bude vypůjčiteli předán v den dle dohody kontaktních osob smluvních stran 
nejpozději do 24. 8. 2022 do 10 hodin v místě předání dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. Po 
uplynutí sjednané doby výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, 
a to nejpozději následující pracovní den do 14:00 hodin na sjednané místo předání po 
uplynutí doby trvání této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

Článek III. 
Předání předmětu výpůjčky 

1. O předání a převzetí předmětu výpůjčky vypůjčiteli, a následně zpět půjčiteli, bude mezi 
smluvními stranami pořízen písemný předávací protokol, přičemž k podpisu předávacího 
protokolu jsou oprávněny kontaktní osoby uvedené v této smlouvě. Předávací protokoly 
budou tvořit přílohu č. 2 této smlouvy a jejich obsahem bude především údaj o počtu ujetých 
km dle tachometru a popis zjevných závad a poškození minibusu. Přesný termín předání 
bude mezi smluvními stranami dohodnut telefonicky prostřednictvím kontaktních osob.  

2. Místem předání minibusu vypůjčiteli na počátku a po skončení výpůjčky zpět půjčiteli, je 
areál vozovny Karlov, na adrese Borská 2964, 301 00 Plzeň. 

3. Smluvní strany prohlašují, že spolu s minibusem budou předány veškeré platné doklady 
nutné k převzetí a užívání minibusu.  

4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit a uhradit všechny náklady potřebné pro převezení minibusu 
do místa předání vypůjčiteli a zpět půjčiteli a půjčitel je povinen zajistit pojištění minibusu 
po celou dobu trvání výpůjčky, tj. zejména pojištění odpovědnosti z provozu motorového 
vozidla a havarijní pojištění.  

5. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je plně způsobilý k plnění účelu dle této smlouvy, 
tedy k provozu na pozemních komunikacích a přepravě osob. 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné osobě bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.  

2. Vypůjčitel se zavazuje, že minibus bude užívat pouze k účelu sjednanému v této smlouvě a 
současně prohlašuje, že po dobu trvání výpůjčky ujede s minibusem maximální vzdálenost 
do 12 000 km. 

3. Vypůjčitel se dále zavazuje, že minibus bude chránit před vandalismem, jeho poškozením, 
zničením nebo odcizením. Tato povinnost přechází na vypůjčitele okamžikem předání 
minibusu dle čl. III. této smlouvy.  

4. Vypůjčitel je povinen se o minibus po dobu výpůjčky řádně starat a přebírá odpovědnost za 
škody, které na něm vzniknou po dobu trvání výpůjčky jeho vinou. Vypůjčitel však 
neodpovídá za běžné opotřebení minibusu po dobu jeho užívání. Vypůjčitel se proto 
zavazuje uhradit půjčiteli náklady spojené s opravou za poškození nebo opotřebení 
minibusu, které neodpovídá opotřebení běžnému nebo bylo způsobeno vypůjčitelem. Dále 
vypůjčitel zajistí na své náklady běžnou údržbu a drobné opravy minibusu po dobu 
výpůjčky. Půjčitel výslovně souhlasí, aby běžnou údržbu minibusu, včetně drobných 
servisních zásahů, prováděla i třetí osoba (např. servisní organizace vypůjčitele). 

5. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby větších oprav 
minibusu, jeho poškození, odcizení nebo zničení. Jakékoliv úpravy minibusu může 
vypůjčitel provést pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele.  

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že po dobu výpůjčky minibusu přebírá na sebe veškeré 
povinnosti provozovatele vozidla, včetně povinnosti vést předepsanou dokumentaci. 

7. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli předmět výpůjčky nejpozději v den  dle článku II. 
odst. 1. této smlouvy (nedohodnou-li se smluvní strany jinak) ve stavu, v jakém mu byl 
předán, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a to v místě předání dle čl. III. odst. 2 
(nedohodnou-li se smluvní strany jinak). 



3 

 

Článek V. 
Kontaktní osoby 

 

Kontaktními osobami pro předání a převzetí minibusu včetně podpisu předávacího protokolu 
jsou: 
 

5 
 

 
 

Článek VI. 
Zánik výpůjčky 

 
1. Vypůjčitel je oprávněn vrátit minibus půjčiteli i dříve než ve sjednané době dle této 

smlouvy, jestliže jej přestane potřebovat a využívat.  
2. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě projeveného zájmu vypůjčitele o předmět 

výpůjčky bude mezi smluvními stranami uzavřena kupní smlouva za účelem nákupu 
minibusu. V takovém případě tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany 
jí nejsou dále vázány, aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se 
nedohodnou jinak. 
 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom 
z nich. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vypůjčitel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
vypůjčitel, a to ve verzi pro uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství dle občanského zákoníku a bude v celém svém rozsahu nejpozději do 
30 dnů po podpisu této smlouvy zveřejněna. Smluvní strany shodně prohlašují, že podle 
práv a povinností sjednaných touto smlouvou mají v úmyslu se řídit již od 24. 8. 2022. 

5. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskytnuté druhé smluvní straně v rámci 
vzniklého smluvního vztahu, budou zpracovávány dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po dobu nezbytně nutnou. Po zániku 
právního důvodu zpracování osobních údajů budou tyto údaje zlikvidovány.  



4 

 

 
 

 
 

 
V Plzni dne:            V Praze dne: 
 
Vypůjčitel:          Půjčitel: 
 
 
 
 

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.    TURANCAR CZ s.r.o. 

Ing. Miroslav Macháň    Ing. Viliam Turan                
dopravně provozní ředitel               jednatel 
 
 
 


		2022-08-18T15:22:34+0200
	Viktor Wiesner


		2022-08-21T23:25:55+0200
	Ing. Miroslav Macháň




